
Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon Místo, datum: 

  Kavřík / 732 837 223 Brno, 23. 6. 2021 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u 

zadávacího řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky rozdělené na části s názvem „V 00541 

– dodávka nabíjecích stanic“   

Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – innogy Energo, s.r.o., Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 

10, IČO: 25115171 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k zadávacímu řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

rozdělené na části s názvem „V 00541 – dodávka nabíjecích stanic“ zadávanému v otevřeném 

nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Dotaz 1: 

 

Odpověď: 

Ano, chápete správně, že zadavatel nepožaduje software pro dohled nabíjecích stanic. Pro připojení na 

software dohledu nabíjecích stanic třetí strany zadavatel požaduje komunikační protokol nabíjecích 

stanic min. OCPP 1.6 JSON. 

 

Dotaz 2: 

 

Odpověď: 

Kromě češtiny požadujeme pro komunikaci mezi uživatelem a nabíjecí stanicí přes LCD displej i 

angličtinu a němčinu. Případné další jazyky jsou na volbě dodavatele. 

 

Dotaz 3: 

 

Odpověď: 

Ano, souhlasíme. Zadavatel doplnil text smlouvy pro část 3: DC nabíjecí stanice o text: „konkrétní místo 

dodání uvede Kupující nejméně 14 dnů před samotnou dodávku stanice.“  

 

Dotaz 4: 



  
Odpověď: 

Zadavatel nebude uvedené ustanovení nijak měnit, protože tuto technickou dokumentaci potřebuje pro 

další činnosti související s přípravou míst na instalaci nabíjecích stanic (zpracování projektové 

dokumentace na stavební úpravy apod.) 

 

Dotaz 5: 

 
Odpověď:  

Zadavatel upravil text smlouvy, Článek III. Kupní cena a platební podmínky, odst. č. 4 

4. Kupní cena bude hrazena na základě dílčích vystavených daňových dokladů, dle skutečně    

            dodaných částí zboží následovně: 

           - max do 90 % z celkové ceny po dodání Zboží 

           - zbývajících 10 % z celkové ceny po splnění ostatních povinností ze smlouvy, dle Článku II.,   

            Povinnosti Prodávajícího, odst. č. 1 až č. 6. 

 

Dotaz 6: 

 

Odpověď: 

České právní předpisy žádnou limitaci celkové smluvní pokuty nestanoví. Naopak Nejvyšší soud v rámci 

konstantní judikatury (viz např. rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 27. 5. 2010, sp. zn. 23 Cdo 231/2010, 

usnesení Nejvyššího soudu ze dne 19. 7. 2011, sp. zn. 23 Cdo 1781/2011, nebo rozsudek Nejvyššího 

soudu ze dne 21. 5. 2020, sp. zn. 23 Cdo 1001/2020) dospěl k závěru, že: „z pohledu přiměřenosti výše 

smluvní pokuty je namístě hodnotit jinak smluvní pokutu sjednanou ve formě pevně stanovené částky a 

smluvní pokutu sjednanou formou určité sazby za stanovenou časovou jednotku. Pokud byla sjednána 

přiměřená „denní sazba“ (což v posuzovaném případě byla), pak platí, že nelze usuzovat na 

nepřiměřenost smluvní pokuty z její celkové výše, je-li důsledkem dlouhodobého prodlení dlužníka a s 

tím spojeným navyšováním. Opačný závěr je nepřijatelný, neboť by ve svých důsledcích zvýhodňoval 

dlužníka (čím déle by dlužník své povinnosti neplnil, tím více by byl zvýhodněn při posuzování případné 

nepřiměřenosti výše smluvní pokuty) a znamenal by zpochybnění funkcí, které má smluvní pokuta plnit.“ 

Zadavatel trvá na znění textu smlouvy, čl. IV., bod. č. 4. zůstává v platnosti a nezměněn.  

 

 



Dotaz 7: 

Dle ustanovení čl. III odst. 4 návrhu kupní smlouvy bude kupní cena hrazena na základě dvou 

vystavených daňových dokladů, a to 90 % z ceny po dodání Zboží a 10 % z ceny po splnění ostatních 

povinností ze smlouvy dle ustanovení čl. II návrhu kupní smlouvy. Dle ustanovení čl. IV odst. 1 návrhu 

kupní smlouvy bude dodání rozděleno na dvě části, když první nabíjení stanice bude dodána do 8 týdnů 

od podpisu smlouvy a druhá nabíjecí stanice bude dodána nejpozději do konce měsíce října roku 2022. 

Platí v souladu s citovanými ustanoveními, že dodavatel nebude oprávněn po dodání první nabíjecí 

stanice vystavit zadavateli fakturu znějící na 90 % kupní ceny této nabíjecí stanice, a bude tak oprávněn 

vystavit fakturu znějící na 90 % kupní ceny první i druhé nabíjecí stanice až po dodání druhé nabíjecí 

stanice, ke kterému má dojít nejpozději v měsíci říjnu roku 2022?“ 

Odpověď: 

Zadavatel upravil text smlouvy, Článek III. Kupní cena a platební podmínky, odst. č. 4 

4. Kupní cena bude hrazena na základě dílčích vystavených daňových dokladů, dle skutečně 

dodaných částí zboží následovně: 

           - max do 90 % z ceny po dodání Zboží 

           - zbývajících 10 % z celkové ceny po splnění ostatních povinností ze smlouvy, dle Článku II.,     

            Povinnosti   Prodávajícího, odst. č. 1 až č. 6 

 

Dodatečná informace: 

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů přistoupil k úpravě platebních podmínek ve všech třech 

částech zakázky, tj. je upravena každá smlouva pro každou část zakázky. Tyto upravené kupní smlouvy 

jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace upravuje dle § 99 odst. 2 

ZZVZ lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek následovně: 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 27. 7. 2021 v 10:00 hod.  

Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce, a to v elektronické podobě 

výhradně prostřednictvím JOSEPHINE na adrese https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-

energo-s-r-o 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, příp. 

na tel. čísle +420 732 837 223. 

 

S pozdravem 

Mgr. Ing. Ladislav Kavřík 
advokát 
mobil: 732 837 223 
 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. 
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 
 
zapsán v seznamu advokátů vedeném  
Českou advokátní komorou pod č. 14882 

https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-energo-s-r-o
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-energo-s-r-o
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-energo-s-r-o
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-energo-s-r-o
mailto:kavrik@sklegal.cz
mailto:kavrik@sklegal.cz

